
 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 Vážení spoluobčané, 

úvodem svého příspěvku bych chtěl ještě dodatečně popřát všechno nejlepší všem našim 

ženám, které se nemohly zúčastnit letošních oslav MDŽ. Oslavy se uskutečnily dne 

11.3.2022 v kulturním domě v Ženklavě. Chtěl bych Vám všem ženám poděkovat za 

všechno, co pro nás během celého roku děláte. Velice si toho vážíme a za celé obecní 

zastupitelstvo Vám přeji pevné zdraví, lásku a rodinnou pohodu. 

V tomto vydání zpravodaje bych Vás rád seznámil s tím, že v minulých dnech byla uzavřena 

Veřejnoprávní smlouva mezi Městem Kopřivnicí a Obcí Ženklavou. Na základě této smlouvy, 

která byla schválena Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, budou na území Obce 

Ženklava vykonávat od začátku měsíce dubna 2022 činnost strážníci Městské policie 

Kopřivnice. Tato smlouva byla uzavřena z důvodu zajištění kvalitnějších služeb občanům 

Ženklavy na úseku bezpečnosti, a to zejména ve vztahu k bezpečnosti silničního provozu, 

dále na úseku ochrany životního prostředí a samozřejmě i na úseku veřejného pořádku. 

Nepůjde o každodenní působení Městské policie Kopřivnice v obci Ženklava, ale strážníci 

budou do Ženklavy zajíždět na základě předchozí dohody s vedením obce. Pokud jde o 

bezpečnost silničního provozu, tak se strážníci městské policie budou zejména zaměřovat 

na prevenci, ale samozřejmě i represi, ve vztahu k dodržování nejvyšší dovolené rychlosti 

v obci. Zde bude jejich činnost zaměřena především na místní komunikace, kde je na většině 

našich místních komunikací upravena nejvyšší dovolená rychlost dopravní značkou IZ 8a – 

zóna s dopravním omezením. V tomto směru budou strážníci městské policie ve vybraných 



 
 

úsecích provádět měření dodržování nejvyšší dovolené rychlosti. Služby městské policie 

budeme rovněž využívat při odhalování a zjišťování tzv. „černých skládek“ a podobně. Velký 

přínos ve spolupráci s Městskou policií Kopřivnice spatřuji v možnosti využívání služeb 

„psího útulku“, který spadá do správy Města Kopřivnice. Věřím, že činnost Městské policie 

Kopřivnice na území Ženklavy bude občany Ženklavy vnímána jako přínos na úseku 

zajišťování bezpečnosti spoluobčanů.    

Dále mi dovolte, abych Vám touto cestou poděkoval za účast a materiální pomoc při 

realizaci sbírky osobám postiženým válkou na Ukrajině. Naše sbírka byla a nadále bude 

zaměřená na materiální pomoc zejména matkám s malými dětmi, které jsou nuceny 

opouštět své domovy mnohdy bez jakýchkoli prostředků. Obrátili jsme se přímo na starostu 

obce Jenkovce, která sousedí s obcí Vyšné Nemecké, kde je hraniční přechod mezi 

Ukrajinou a Slovenskem a kde se shromažďují utečenci z Ukrajiny a vyčkávají na další přesun 

na různá místa prakticky po celé Evropě. Naše sbírka měla a nadále bude mít konkrétního 

adresáta, kterým je Obecní úřad Jenkovce, kde utečenci čekají na další cestu do cílových 

míst. V Jenkovcích byly naše připravené balíčky předávány především maminkám s dětmi. 

Podle odezvy, která se k nám dostala, byla naše pomoc velice kladně hodnocena a byla 

přijata s povděkem. Jednotlivé balíčky jsme totiž na obecním úřadě v Ženklavě rozdělili 

podle potřeb několika věkových skupin, což bylo organizátory humanitární pomoci velice 

kladně hodnoceno. Chtěl bych ještě jednou poděkovat všem, kteří jste se na této sbírce, 

lépe řečeno na první etapě sbírky, podíleli a do této sbírky jakkoli přispěli. Pro informaci 

bych uvedl, že ve sbírce na pomoc ukrajinským utečencům budeme nadále pokračovat. 

Zakoupené věci budeme i nadále přijímat na Obecním úřadě v Ženklavě a po shromáždění 

požadovaného množství zboží opětovně zajistíme převoz zboží do obce Jenkovce, kde bude 

tato sbírka předána na obecní úřad, odkud bude zajištěno předání věcí potřebným. Z tohoto 

důvodů bych Vás chtěl požádat, pokud máte zájem pomoci, doneste zakoupené zboží dle 

rozpisu, který je zveřejněn na našich webových stránkách, na Obecní úřad v Ženklavě. 



 
 

Závěrem bych Vám všem chtěl popřát hlavně dobré zdraví a dětem pěkné počasí, aby 

mohly běhat venku a v přírodě.    

Bc. Vojtěch Rýdel, starosta 

PŘÍJMY A VÝDAJE OBCE ZA SVOZ ODPADU V OBCE 2021 

Příjmy od občanů a firem:     653 780,00 Kč 

Příjem od EKOKOMU za tříděný odpad:   198 932,00 Kč 

Z toho: odměna za zajištění míst zpětného odběru 

Plast (24,723 tun)                 111 996,00 Kč 

Papír (21,105 tun)         35 561,00 Kč 

Sklo (22,476 tun)                              24 397,00 Kč 

Kovy (0,072 tun)               333,00 Kč 

odměna za zpětný odběr        26 645,00 Kč 

Celkem příjmy:       852 712,00 Kč 

Výdaje: 

Plast         223 615,00 Kč 

Papír          126 307,00 Kč 

Sklo            21 659,00 Kč 

Kovy              5 060,00 Kč 

Bio                    144 072,00 Kč 

Nebezpečný odpad         26 791,00 Kč 

Velkoobjemový odpad         43 252,99 Kč 

Domovní odpad        669 715,00 Kč 

Stavební suť (obec)          12 218,00 Kč 

Celkem výdaje:               1 275 898,00 Kč 



 
 

INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Zima je snad definitivně za námi. Jaká byla v naší škole? Všem nástrahám jsme odolali, škola 

běží stále bez karantén a pomalu se rozjíždí i společné akce.  

Pro naše předškoláky a jejich rodiče proběhlo několikrát setkání s názvem Těšíme se do 

školy. Absolvovali jsme soutěž Ženklavský talent roku 2022. Ukázalo se, že v Ženklavě máme 

děti šikovné v mnoha oblastech, jejich úspěchy a veškerou školní činnost můžete sledovat 

na www.zszenklava.cz 

A co nás ještě na jaře čeká? 

 Preventivní akce pro bezpečnost žáků, dopravní výchova, šikana 

 Pálení čarodějnic se Spolkem rodičů  

 Oslava Dne Země – jako každoročně i účast na akci Ukliďme svět 

 Den otevřených dveří – srdečně zveme všechny, kteří se chtějí podívat, jak naše škola 

vypadá uvnitř 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5. 3. 2022 proběhl v naší obci průvod masek obcí a masopustní jarmark, děti zazpívaly  

a s rodiči si společně užily volný den. 

Ve školce nás navštívilo divadélko, děti se jako vždy těší na nové pohádky. 

Co nás čeká: 

  „Vynášení zimy“ na mostě u domku Kristiána Davida, které se koná společně  

se základní školou, kde děti budou mít krátké vystoupení a přivítají jaro. 

 S předškoláky plánujeme návštěvu knihovny a zaměřujeme se na blížící zápis dětí  

do 1. třídy. 

 Projektový den ke Dni Země, budeme vyrábět z odpadového materiálu zajímavé 

výrobky, které ještě můžeme využít jak ve školce, tak i doma. 

 Spaní ve školce s dětmi ze Sluníček. 

 Pálení čarodějnic  - akce se Spolkem rodičů a základní školou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

POPLATKY 2022 

Upozorňuje občany na poplatek na rok 2022 za psa a za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Poplatek za psa 

Poplatek ze psů pro rok 2022 je 100,- Kč za jednoho psa a za druhého a každého dalšího psa 

téhož držitele je poplatek 100,- Kč. 

Splatnost poplatku je do 15.3.2022 – v hotovosti na pokladně Obecního úřadu v úředních 

dnech nebo převodem na účet u ČS a.s. č. ú. 4758311329/0800 (NOVÉ ČÍSLO ÚČTU). Jako 

variabilní symbol uveďte číslo popisné, specifický symbol 1341. 

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů 

Poplatek je ve výši 550,- Kč za osobu a rok. 

Splatnost poplatku je na 1. pololetí a celý rok 2022 do 31.3.2022 a na 2. pololetí do 

30.9.2022 a to buď v hotovosti na pokladně Obecního úřadu v úředních dnech nebo 

převodem na účet u ČS a.s. č. ú. 4758311329/0800 (NOVÉ ČÍSLO ÚČTU). Jako variabilní 

symbol uveďte číslo popisné, specifický symbol 1340 a do zprávy pro příjemce 

napište počet osob. 

Na obecním úřadě je také možnost platit kartou. 

PODPORA MÍSTNÍCH AKTIVIT 

Máte doma talentovaného sportovce, hudebníka, herce, zpěváka… a nebo jste tím 

talentovaným jedincem vy sami? Obec Ženklava vyhlašuje program na podporu 

talentů. Více informací najdete na webu obce. 

 

 

 

 



 
 

ŽENKLAVSKÁ ATLETKA 

Dnes bychom Vám chtěli představit naši úspěšnou atletku Michaelu Bělunkovou, která naši 

obec velmi úspěšně reprezentuje v lehké atletice. 

Míša má 16 let a atletice se věnuje od svých osmi let. Je členkou Atletického klubu Emila 

Zátopka Kopřivnice. Mezi její nejoblíbenější disciplíny patří skok daleký a hod oštěpem. 

Zatím se nezaměřila na jednu disciplínu, ale buduje si všestrannost. To dokázala svou účastí 

na MČR ve vícebojích jak v hale, tak venku. 

Je velmi úspěšná i mezi sprintery, kde získala zatím své největší úspěchy: 

MČR 2020 štafeta 4x300 m žákyně   2. místo 

MČR 2021 štafeta 4x60 m žákyně  1. místo 

MČR 2022 štafeta 4x200 m dorostenky  1. místo. 

Mezi její největší individuální úspěchy patří vítězství ve skoku 

dalekém (537 cm) na Mistrovství Moravy a Slezska 2021 a 2. místo 

ve skoku dalekém v kategorii dorostenek na halovém Mistrovství 

Moravy a Slezska 2022. 

 

Jak vidíte, je toho dost, co už Míša dokázala. Atletice se stále intenzivně věnuje a bude-li 

takto pokračovat i nadále, určitě se o ní a o jejích úspěších budeme dozvídat i nadále. 

Přejeme jí hodně úspěchů v atletice i ve škole. A držíme 

palce! 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 

 


